
 

Magistrát města Chomutova 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

 

                                                                                   Odbor obecní živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí 
  Obecný stavební úřad 

 
Dle rozdělovníku 

SP. ZNAČKA: SZ MMCH/95866/2015  

ČJ.:  
VYŘIZUJE: 
TEL.: 

MMCH/118263/2015 
Ivana Dvorská 
474637957 
i.dvorska@chomutov-mesto.cz 

 

E-MAIL:  

     

  DATUM: 22.12.2015  
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát města Chomutova, Obecný stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
21.09.2015 podal 

Povodí Ohře, státní podnik, IČO 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 3 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

rozhodnutí o umístění stavby 

VD Jirkov- zabezpečení přelivu proti plaveninám  

(dále jen "stavba") na pozemcích  st. p. 52, parc. č. 419/1, 419/8, 420 v katastrálním území Šerchov a 
parc. č. 200, 689/1, 689/5, 689/8 v katastrálním území Jindřišská. 

 

Stavba obsahuje: 

Zájmové území stavby je u vodní nádrže VD Jirkov v Krušných horách v ochranném pásmu vodního 
zdroje 1. stupně, v EVL Východní Krušnohoří (CZ0424127) a spadá do regionálního biocentra ÚSES 
BBC1338 Telčské údolí. Smyslem stavby je bezpečné zachycení plovoucích předmětů, zejména kmenů 
stromů a ochrana bezpečnostního přelivu proti ucpání či poškození plávím. Dalším účelem je 
koncentrace zadrženého pláví a jeho transport ke břehu pro likvidaci.  

Jedná se o výstavbu tří pevných betonových bodů na březích nádrže. Kotvící blok je navržen betonový a 
bude obsypán výkopkem, který se ponechá přirozenému ozelenění. Na levém břehu bude z funkčního 
kotevního bloku vystupovat kotvící pilon k vyrovnání výškového rozdílu v rozkyvu provozních hladin. 



Č.j. MMCH/118263/2015 str. 2 

 
Rozměry všech tří kotevních betonových bloků jsou 2,00 x 2,00 m. Výška kotvících bodů se různí s 
ohledem na požadovanou kótu vrchní hrany hloubky založení. Na pravém břehu je celková výška bodu 
2,00 m (hloubka založení 0,80 m). Betonová část permanentního bloku na levém břehu je celkem vysoká 
2,85 m (hloubka založení 0,60 m) a ocelový sloup nad betonem pokračuje 6,0 m. Manipulační bod na 
levém břehu je v souhrnu vysoký 4,90 m (hloubka založení je 0,80 m). 

 

Stanoví podmínky pro umístění a projektovou přípravu stavby: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v souladu s dokumentací záměru, kterou 
vypracoval Doc. Ing. Ladislav Satrapa, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby; případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. O stavební povolení požádá investor Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství. 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 3 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona  

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 3 
Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 
Obec Blatno, 43001 Blatno 1 

 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

st. p. č. 52  k.ú. Šerchov 
parc. č. 419/1  k.ú. Šerchov 
parc. č. 419/8  k.ú. Šerchov  
parc. č. 489/7  k.ú. Květnov 
parc. č. 689/1  k.ú. Jindřišská 
parc. č. 689/8  k.ú. Jindřišská 
parc. č. 5007   k.ú. Jirkov 
parc. č. 689/7 k.ú. Jindřišská 

 

Odůvodnění 

Dne 21.09.2015 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Krajský úřad Ústeckého kraje určil stavebním úřadem příslušným k provedení územního řízení pro tuto 
stavbu Magistrát města Chomutova. Stavební úřad postupoval v souladu s § 87 odst. 3 stavebního 
zákona a doručoval oznámení o zahájení řízení vyvěšením na úředních deskách příslušných obecních 
úřadů. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, ve 
kterém podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovil lhůtu do 15 
dnů ode dne doručení oznámení, pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek, popř. 
důkazů, účastníků řízení. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací, Umístění stavby vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území, vzhledem k tomu, že dle územního plánu sídelního útvaru 
Chomutov Jirkov a jeho 11 změn se pozemek parc. č. 689/5 v katastrálním území Jindřišská dotčený 
záměrem realizace - zabezpečení přelivu proti plaveninám nádrže VD Jirkov,  nachází mimo zastavěné 



Č.j. MMCH/118263/2015 str. 3 

 
území v plochách vodní plochy a toky. A pozemek parc. č. 420 v katastrálním území Šerchov se nachází 
dle platného územního plánu obce Blatno, rovněž mimo zastavěné území v plochách vodních a 
vodohospodářských. 

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, Magistrát města Chomutova, Odbor obecní živnostenský úřad, 
stavební úřad a životní prostředí.  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje sdělila, že v tomto řízení není dotčeným orgánem státní 
správy. 

Stavební úřad zahrnul do podmínek rozhodnutí podmínky předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Námitky účastníků řízení nebyly předloženy, ani účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den 
následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský 
úřad Ústeckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu.  

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci v souladu s § 93 odst. 1 stavebního 
zákona. Nepozbude však platnosti, jestliže v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení. 
 
 

 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 
 

 
Ivana Dvorská 

         Zaměstnanec stavebního úřadu 
  
 
 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Chomutova, 
města Jirkova a obce Blatna. 

 

 

Vyvěšeno dne:…………………………………        Sejmuto dne:……………………………………………………………… 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 



Č.j. MMCH/118263/2015 str. 4 

 
Doručí se 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona  

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
Město Jirkov, IDDS: 9zcbsra 
Obec Blatno, IDDS: 92haqxs 

 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 
st. p. č. 52  k.ú. Šerchov 
parc. č. 419/1  k.ú. Šerchov 
parc. č. 419/8  k.ú. Šerchov  
parc. č. 489/7  k.ú. Květnov 
parc. č. 689/1  k.ú. Jindřišská 
parc. č. 689/8  k.ú. Jindřišská 
parc. č. 5007   k.ú. Jirkov 
parc. č. 689/7 k.ú. Jindřišská 

 
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Chomutov, IDDS: auyaa6n 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 
Magistrát města Chomutova, O OŽÚ, SÚaŽP, úsek ŽP, orgán státní správy lesů a  orgán ochrany přírody a 
krajiny, Zborovská č.p. 4602, 430 01  Chomutov 1 
 
na vědomí 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Chomutov, 
IDDS: 8p3ai7n 
 
úřední deska 
Magistrát města Chomutova 
Městský úřad Jirkov 
Obecní úřad Blatno 
 
 


		2015-12-22T08:29:18+0100
	Petra Čermáková
	Metodik kontrolor pro úsek stavební úřad




